



Obra
AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÃO DO TRANSBORDO MUNICIPAL

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Mato Grosso
ORSE - 12/2023 - Sergipe
FDE - 01/2024 - São Paulo

B.D.I.
Padrão - 22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 1.147.74	100,00% 1.147.74				
2	REFEITÓRIO E ALOJAMENTO - AMPLIAÇÃO	100,00% 298.457.28	21,85% 65.203.18	13,65% 40.744.91	26,75% 79.838.71	18,48% 55.143.40	19,27% 57.527.08
2.1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 5.925.10	100,00% 5.925.10				
2.2	ESTRUTURAL	100,00% 69.603.17	80,00% 55.682.54	20,00% 13.920.63			
2.3	VEDAÇÕES	100,00% 24.168.38		80,00% 19.334.70	20,00% 4.833.68		
2.4	COBERTURA	100,00% 26.475.58			100,00% 26.475.58		
2.5	SISTEMA DE PISOS	100,00% 8.870.40		30,00% 2.661.12	50,00% 4.435.20	20,00% 1.774.08	
2.6	FORRO	100,00% 13.548.55			50,00% 6.774.28	50,00% 6.774.28	
2.7	ESQUADRIAS	100,00% 31.823.01				50,00% 15.911.51	50,00% 15.911.51
2.8	REVESTIMENTOS	100,00% 69.937.44			20,00% 13.987.49	40,00% 27.974.98	40,00% 27.974.98
2.9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100,00% 17.261.84	10,00% 1.726.18	10,00% 1.726.18	80,00% 13.809.47		
2.10	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% 2.982.36		10,00% 298.24	50,00% 1.491.18	40,00% 1.192.94	
2.11	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% 9.346.78	20,00% 1.869.36	30,00% 2.804.03	50,00% 4.673.39		
2.12	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	100,00% 15.156.22				10,00% 1.515.62	90,00% 13.640.60
2.13	CLIMATIZAÇÃO	100,00% 3.358.45			100,00% 3.358.45		
3	BARRCÃO - ADAPTAÇÃO	100,00% 103.678.88	25,22% 26.150.94	13,71% 14.216.22	8,11% 8.405.40	26,09% 27.045.49	26,87% 27.860.83
3.1	DEMOLIÇÕES	100,00% 924.39	100,00% 924.39				
3.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 2.487.57	100,00% 2.487.57				
3.3	COBERTURA	100,00% 8.522.76	100,00% 8.522.76				

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

3.4	DRENAGEM	100,00%	50,00%	50,00%			
		16.851.04	8.425.52	8.425.52			
3.5	FORRO	100,00%			100,00%		
		554.98			554.98		
3.6	REVESTIMENTOS	100,00%				50,00%	50,00%
		42.509.58				21.254.79	21.254.79
3.7	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%		
		2.059.72			2.059.72		
3.8	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	100,00%					100,00%
		815.34					815.34
3.9	ALAMBRADO	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		28.953.50	5.790.70	5.790.70	5.790.70	5.790.70	5.790.70
4	SERVIÇOS FINAIS	100,00%					100,00%
		4.005.59					4.005.59
Porcentagem			22,71%	13,49%	21,67%	20,18%	21,95%
Custo			92.501,86	54.961,13	88.244,11	82.188,89	89.393,50
Porcentagem Acumulado			22,71%	36,21%	57,87%	78,05%	100,0%
Custo Acumulado			92.501,85	147.462,98	235.707,09	317.895,99	407.289,49

Eduardo Rampanelli Tosetto
Engenheiro Civil
CREA - 1220503037

Irineu Marcos Parmeggiani
Prefeito Municipal de Campos de Júlio